

Bütün dünya işçileri birlesiniz !

KIZIL ISTANBUL

5

1036

24/1/32 Karınusca Türkiye Komünist partisi İstanbul V.K. sınıf
farklılarını neşr eden gazetedir. N.36

AİLELE YOLDAS

28 KANUNU SİMİ ÇİFT KURUŞU İPİSANELERİNDE İNLEYEN KARDEŞLERİMİZ
VE ONLARIN SENDEN DİĞER İPİSANELERİNE YARDEMLERİNİ GÖZÜMÜZÜ
AİLELE YOLDAS ! İPİSANELERİMİZ BİZE GÖZ YASI GETİRMEZ CAZAP GETİ-
RİR, KUVVET VE CESARET GETİRİR !

SEKİZ YIL LENİNSİZ

DÜNYA AİLELESİ ve dünya emekçile-
ri büyük rehberini gıyıp edelim. Se-
kiz yıl oluyor. 1924 senesi Lenin-
ni semisinin 21 rinali günü. İpısane-
leri karşı LENİN gözlerini hayırlı obe-
diyen kapanış buluyoruz.

Bütün dünya ailesinin ve bütün
dünya esirlerinin çekdikleri acı ve
istatırları kendi kalbinde duyuyor
ve ta çocukluğundan başlayarak her
günü ve her saatini bu acıların in-
sancılarını kurtuluşları uğruna sarf
eden bu kahraman ve büyük rehberin
hayatı veda ettiği gün bütün pro-
letaryası için en büyük bir kate-
görü oldu.

Yalnız muzaffer Rusya proletar-
yası değil bütün emekçiler ve emekçiler
dünyası 8 yıldanberi Lenin'in ya-
şıyor ve onun materyalini tutuyor.

LENİN öldü, fakat emekçiler
kendini kurtuluşu ve hakiki insanlık
emiyetinin kurtuluşu için onun çe-
diği yol üzerinde yaktığı nesnele
yadlığında yürüyor. LENİN ölmüş,
fakat dünyamız altında bir emekçi-
likte, emekçiler emekçilerine bir
birlikte emekçiler emekçilerine bir
birlikte emekçiler emekçilerine bir
birlikte emekçiler emekçilerine bir

LENİN vefatı emekçi burjuvazi-
sini emekçilere düşürdü. Emekçi
Lenin hen muzaffer Rusya emekçileri
ne ve herde bütün emekçi emekçileri

nifinin müdadele yollarını gösteri-
rek muzaffer olmanın sırrını öğre-
terek ölmüşü.

Lenin'in farkına varılarak o-
nun çizdiği yoldan yürüyerek muzaf-
fer Rusya ailesinin gösterdiği ha-
fızlar emek burjuvazisinin kulde-
lerini alt üst etti. Leninin yolu-
ndan yürüyen Rusya emekçisi onun ge-
yeline Komünizme doğru dev adımlar
atıyor.

Dünya komünist farkları bütün
günlükleri, güçlükleri Lenin'in verdiği
anahatlarla çözümlenerek katli emekçiye ya-
şılıyor. Emekçileri **LENİN** İN-
TERNASYONALI etrafına ve **LENİN** İN-
RASİ altına toplanıyor.
LENİN ÖLDÜ, LENİNİZM YAŞIYOR.

MUSTAFA SUPHI ÖNBESLER

Mustafa suphi henuz Parisde tale-
be emekçiler davasıyla yakından ak-
lakadar olmuş ve Marksizm ilmini öğ-
renmiş. Bilahare İstanbulda bir mü-
ddet darlıklarını muallimliğinde bul-
muş. Mithyat vatanı ve terakki hu-
kumeti tarafından Sinbo nof edil-
di. Bir müddet sonra nefesinden ka-
çarak Rusyaya gitti. Harbi umumi i-
çinde bir çol: Türkiyeliler arkadaşları.

le bir harp esiri manevrosini gor-
 nuş ve Rusyanın iqlerine surulmuş-
 du. Dahi 1915 senesinde bolşevikler-
 le teşriki mesai ederek esirler ara-
 sında faaliyet başlanmış, onlarla te-
 ş taşınıp, hıncallık etmiş ve onlar-
 ra sınıf kavgasının manasına anlatmış-
 tı. Gorenski hükümeti serzminin-
 da nin bir serbesti bulan Mustafa-
 suphi Rusyada bolşeviklerle bir-
 likde anelenin zafarını temin için
 bütün gayretile çalışmış, bolşevik iş-
 yuvarlarına iştirak etmiş ve bir asker
 gibi cepheden cepheye koşmuş. Kazan-
 da, Sratofda, Türkistanda, Kırında, A-
 zerbeycanda ve Rusyanın bir çok na-
 ntıklarında müslüman emekli halk-
 la rının Lenin bayrağı altında top-
 la mada Mustafa Suphinin oynadığı
 rol, gösterdiği gayret bizatihi Le-
 ninin, Stalinin ve diğer bolşevik re-
 hberlerinin çok takdirini mucip olmuş-
 tu.

Mustafa Suphi bir taraftan Rusya-
 daki emele inkılabının zaferi için
 mücadele ederken diğer taraftan T-
 ürkiye komünist fırkasının ilk e-
 saslarına hazırlaymış. Harbi unu-
 nide esir düşün ve bolşevik inkıla-
 bına iştirak eden arkadaşlarını top-
 layarak 1918 senesinde Moskoda ilk
 Türkiye komünist teşkilatını vu-
 cude getirmiş ve nihayet İstanbul-
 da ki arkadaşlarıyla teqrilî mesai
 ederek Türkiye komünist fırkasını
 tesis etmiş ve komünist enternasyo-
 nalının ilk kongresinde Türkiye ko-
 münist fırkasını temsil etmiş. Nih-
 yet Türkiyeden gelen murchasların
 iştirakile Türkiye komünist fırka-
 sının Balı kongresi akl edilmiş.
 O anlar Türkiyede millî kurtuluş
 hareketinin en aşşılı anları idi.
 Türkiye komünist fırkası emperyalizm
 ve dere beyliğe karşı mücadelede
 kuva y milliyeye hüfmetine mü-
 zahirdi. Fakat burjuvazi komünist
 fırkasının gitdikçe halk kitlelerine
 ne mufaz edışı karşısında urkmuş
 ve hemuz millî mücadelede hitme er-
 neden kendi kanlı tasovvurlarını
 mevki icraye koymada beis görme-
 mişti.

Mustafa suphi yoldaş Ankara hü-
 kümet adamları tarafından Türki-
 yeyedavet edildi. Balı kongresi T-
 ürkiye komünist fırkası merkezi ko-
 mitesinin Türkiyeye geçmesine ka-
 rar vermişti. 1921 senesi kışının
 ortalarında Mustafa Suphi, Etem Ne-
 jat vodiger on üç yoldaş Türkiyeye
 gelmek üzere Bakudan hareket et-
 diler. Karsda burjuva kumandan-
 ları ve hükümet erkani tarafından

riyadecane karşılandılar. Musta-
 fa suphi vasiyetin vehametini his
 etmişti. Fakat Türkiye fakir ve
 emekli kitlelerinin kurtuluşu için
 mücadele izumu ondaki yılmaz a-
 ni sarışmıştı. Erzuruma kadar hü-
 kümet erkani tertip ettiği ay-
 ni riyadecane teşahurat altında g-
 eldiler. Fakat heyet Anadolü ort-
 larına doğru yaklaşıldıkça vasiyet
 değişiyordu. Nihayet burjuvazi ka-
 ra yuvarına riya perdesini yırtmış.
 Kanlı dişleri vahşi ve kudurmuş
 bir köpeğin dişleri gibi gözükmüş.
 Erzurundan Trabzona doğru yollanan
 Mustafa suphi ve arkadaşları hü-
 kümet tarafından para ile tutula-
 rmuş bir takım adamların tahkir ve
 rozalotlerine hedef aldılar, halk
 ile temasda bulunmuşları için to-
 puz almıştı.

Trabzonda hükümet erkani ve na-
 halli zengin esraf tarafından da-
 ha alçakca, daha vesilece ve daha
 vahşice karşılandılar. Kınin mesai
 oldukları ni bilmeyen emekli bir
 takım kinseleri din düşmanları di-
 ye üzerlerine saldırdılar, vücut-
 tüler ve nihayet Rusyaya geçirmek
 bahanesile bir motora koydular. Mo-
 tor denize açılınca arkadan müs-
 lah katillerle dolu bir motor da-
 ha gönderildi.

1921 kânunu sanisinin kanlı ve
 fırtınalı bir geçidi. Kara deniz
 zin karanlık suları üzerinde kan-
 lı bir boğuşma başlamıştı. Yoldaş-
 larımızda silah yokdu buna rağmen
 mücadele çok şiddetli olmuştu. Ni-
 hayet Türkiye emekçilerinin bu
 kahraman evlatları Türkiyeye emele
 sınıfının bu onbeş fedaisi birer
 birer piçaklanarak kara denize
 karanlık derinliklerine atıldılar.
 Bu bize burjuvazinin ilk kanlı ve
 kahpece oyunu oldu.

28 kânunu sani Türkiyeye emelesi
 için bir matem günü olarak kaldı.
 S. İplik

TÜRKİYEDE MİLLİ BURJUVA İN- KLABİNİN SONU VE LENİN YOLU

Cihan proleteryasına kurtuluş
 yollarına gösteren büyük rehber Le-
 nin, emperyalist devletlerin ve on-
 ların usadlığını yapan dere beyleri-
 nin esaret boyundurduğu altında in-
 loyen fakir müstamlaka milletleri-
 nin ve emekçilerinin kurtuluş mü-
 cadelelerini esaslanıpda tesbit et-

6

niydi. Fakat o, müstevkilelerdeki Milli burjuvazinin emperyalizimle ve dere boyu ile müceddelere sonuna kadar gidemiyocüğünü, onlarla uyuscağını pek ala bildiği için bu müceddelerde proletaryanın takip edeceği hareketi açıkca gizledi.

Lenin diyerki: Müstevkilelerde milli burjuvazinin rehberliği altında vaki olacak hareketler - işçi emperyalistler aleyhinde olursa, 2-Aynı zamanda dere boyu karşı tevcih edilmişse 3- Ve eğer geniş emekli kitlelerin tenvir ve terbiyesi için komünistlere mücadele ederse o zaman inklapçıdır ve proletarya bu inklabın müşahiridir.

Türkiyedeki milli komünist hareketi ilk safhada bu emekli olduktan sonra, fakat bu safhada çok devam etmedi. Daha inklabın yarı yolunda iken Türkiye burjuvazisi proletaryanın onbaş rehberini boğdu. Komünist fırkasını kapattı, emeklerini hapis ve tevkif etti. Bu gün aynı siyaset bütün alçaklığı ile devam ediyor.

Diğer taraftan dere boy bakayasını gökünden süktüp atma k hususunda yalnız zaaf göstermekle kalmadı, onunla kuca kladıda Emperyalizme karşı aynı uyusucu siyasete döndü, fakir Türkiye köylüsünün ve emeklisinin istismarında cenabi sermaye yeşile el ele verdi. İşte bu su-

retle Türkiye köylüsünün kanı pahrına mal olan inklap buğuldu.

Türkiye emekli bu gün en iptidai halde mahrum bulunuyor ve en ağır şartlar altında inliyor. Türkiye köylüsü bin bir çeşit vergilerle emilmekte, milli ve cenabi sermayenin adamları - murabehacılar tarafından derisi yüzülünmektedir.

Lenin bize burjuvazinin inklapdaki tabansızlığını ve emekli kitlelerin kurtuluşunun ancak emekli sınıfının rehberliği ile yapılabileceğini inklaplarda olduğunu söyleyen.

Türkiye burjuvazisi bunu pek güzel isbat etti. Hakiki kurtuluşunun yolundadır: Yaşasın Türkiye emekli ve köylü hükümeti.

daha fazla soymak için çeşit çeşit vergiler icad ediyor, başta başta ve sata ve çarolar arıyor, murabehacı cenabi ve yerli sermayeler köylüyü yamaya başladı. Boğazına kadar borca giren köylü çehirlere dikiyor. Ne çareleri oradada açlık oradada sefalet var, iş yok, emek yok.

İşte onbir sene evvel onbaş yoldaşımızı boğazlayan burjuvazinin niyeti bu idi. Emekli kitlelerin teğkilatlanmasına mani olup kalye soymak ve emek...

Türkiye komünistlerine ve komünist fırkasına karşı takip edilen siyaset senelerden beridirki bütün vahşetini gösterdiğini muhtemelen ediyor. Takip, hapis ve tevkif bütün şiddetle devam ediyor. Hapisanelerde senelerden beri yatan kardeşlerimiz var. Fakat komünist fırkası bütün bu işkenceler karşısında zorroca sarsılmıyor, hedefe doğru ftursuzca ilerleyiyor. Arkadaş: 28 Kânunu sani günü senin kurtuluş müceddelinde olan veren onbaş yoldaşımızın mecenasını tut! Fakat göz yaş dölmeye, kavga-ya hazırlan!

28 Kânunu sani günü onlara ve ailelerine senin yardım günün olsun. Burjuva hapisaneleri arkadaşlarımızla doludur.

Beynel milal inklapçılara yardım cemiyetine aza kayd ol! S. A.

28 KANUNU SANI BEYNELMILEL INKLAPÇILARA YARDIM GÜNÜ

Türkiye burjuvazisi katil surabize ilk defa bundan tam onbir yıl evvel göstermişti. Onbaş yoldaşımız ve fırkanızın ilk rehberi Mustafa Suphi yoldaş 28 Kânunusani 1921 senesinde kahpece ve vahşice piçaklanarak karadenize atılmıştı. O zomandanberi onbir yıl geçti burjuvazi kendi sınıfı hakini yetini tesis etti ve kuvvetlendirdi. Emperyalist ordular köylü ve emekli kanı bahasına denize döktü. Fakat burjuvazi emekli kitlelerine yaptığı vaatlerin hepsinde yak altına aldı, cenabi sermaye ile uyusdu ve onunla müstevkilen Türkiye emekli kitlelerini istismar siyasetini takibe başladı.

Bu gün memleketin her tarafında açlık ve sefalet hakimdir. İşsizlik ve yoksulluk memleketi kasıp kavuruyor. Burjuvazi emekli kitlelerini bir az daha fazla emek bir az

MEMLEKET HABERLERİ

Burjuva gazeteleri yazıyor: Son zamanlarda Anadoludan İstanbula akın akın gelen yüzlerce emeklisiz köylü burada iş bulamadıkları ve aç kaldıkları için Anadoluya dönmek istedikleri halde yol paraları olamadığı için yitip gitmiş memle-

netlerine gönderilmesini rica etmişlerdir.

Vilayet bu hususta vaktiyle gormüş ve bademe bu gibilerin şahre dirmekden menfi için bilayete müscade verilmesini talep etmiş.

Köyden köy ağası- murabacı seçer, soğana çevirir gönderir. Şehir kabul etmez çıkarır.

Ey emperyalist ordularını kumandan silabına katarak denize düşürün köylü senin hissene, kurta rakın bu vatan nın heresi dördü ?

LENİN

Lenin 1870 senesinde Rusyanın bir köyünde orta halli bir aileden doğdu. Daha pek küçük yaşda ilen bir inkılapçı olan büyük kardeşinin tavsiyesile Marksın kitaplarını okumağa başladı. Büyük kardeşi bilhassa çar üçüncü Aleksandıra su'î kasd yaptığı için idam edilmişdi. Lenin da ha lisede ilen işe başlamışdı. Liseyi imal ettikten sonra KEZAN da rifmanına girdi. Darlfmunda rahat durma yolda, talebeyi mütemadiyen tahrik ediyor, onları inkılap teşile aşıl yor ve ayaklandırıyor du. Niha yet darlfmından taré edilinec Petrosburga (şimdiki Lenin girdi. Anolo a rasında atesli bir gayretle ça lışmağa başladı ve (Anolo sınıfının kurtuluşu ittihadı) ismi ni taşıya bir teşkilat vanda gertirdi.

Lenin bütün vaktini a mele arkadaşlar arasında geçiriyor, mütemadiyen çalışıyor, grevler tertip ediyor, boyannameler hazırla yor ve da gıtiyordu. Niha yet 1895 senesinde tevkif edilerek 1896 senesinde Sibiryaya sürgün edildi. Sibirya Sibiryadan kaçarak davigraya geliyor burada Rus sosyal devrimci kışkırtıcılar birleşerek kivilcim gazetelerini çıkartıyor.

İkinci enternasyonalın Sosyal demokrat firka lara ve bu hayvanda Rusya sosyal devrimci firka lara B urjuva filriyeti ile gıllanmışdı. Lenin bu vaziyeti görüp ve Anolenin hakiki kurtuluşu uğruna mütemadiyen bir müceddoleye girişmişdi. 1905 senesinde R.S.D.F. nin Londrada toplanan ikinci kongresinde Lenin tarafından öksordiyeti önermişlerdir. İşte öksordiyetel me nasını gelen (bolşevik) ve öksordiyetel me nasına gelen men (menşevik) ismi bu ra dan kalmışdır. Bolşeviklerin başında Lenin bulunuyordu. Lenin di-

ğer taraftan tofessah eden ikinci enternasyonal karşı müceddoleye girişmişdi. Emperyalist hardine ka- râr "vatan" müda fesi kararını A tan ve bu suretle burjuvazinin menfaatleri uğruna iki menleketin iki kardeş emele ve küylütatın yoldaki- rini öldürmesini emir gören ikinci enternasyonal kongresinde Lenin " ikinci enternasyonal öksordiyetel me nasını münceu enternasyonal müdeğirmiş ve bu suretle kendinist enternasyonalinin iki temel taşını atmışdı.

Lenin emperyalist için ilen edilecek harbin dahili harplere çevrilmesini ve harbe karşı harp kararını atmışdı.

Harbi umumide İsviçrede bulunan Lenin mütemadiyen bu noktayı nazarı n müdafe ve propoganda ediyor. Anolo sınıfı hainleri S.D.F. Lenin rehberlerinin iç yüzünü emele kit- lolorine göstermeğe çalışıyordu. Niha yet Lenin 1917 nisanının üçüncü günü Rusyaya girdi ve bolşevik firka sını doğrudan doğruya idare etmeye başla dı. Müdame başında Koronaki vardı vaziyet çok keshindi. Müdame bolşevik rehberlerini tevkif ediyordu. Lenin bu sırada bir lokomotifle atesli kıyafetinde Finlandiyaya kaçıyor ve bir orman klubesinde saklanarak ordan firkeyi seçoni hayret bir maharetle idare ediyordu. Bilhassa telkerer Petrosdurga gidiyor bütün emele ve asker kitlolarını ayaklandırarak zonginler müdame sine son darbeyi indiriyor. İşte bu suretle asırlarca istismar ve esaret pahasında inleyen fakir emekçi kitloların kafi zaferi tonin ediliyor.

Rusya proletaryasının esaret zincirleri bu suretle kırıldıktan sonra Lenin bir taraftan bu yep yeni devletin esaslarını hazırlıyor, onun inkısal ve teroktesi için planlar vanda getiriyor ve emele kitlolarının başına geçerek bizzat hayata te- tbiik ediyor, bir taraftanda inkısal böğmek için emperyalistlerin müscilhan taarruzları ile ve boyaz ordularla yapılan müceddolelere rehberlik ediyordu.

Diğer taraftanda bütün dünya emelesinin kurtuluş müceddolesini idare ediyor dünya inkısalplarının esaslarını gızıyor, fakir harik mütemadiyen halikoların emperyalizmin ve istismarın boyunduruğundan kurtulmak ve emekçi kitloları kendi hakiniyetlerini tesis için yolğöste-

1932/1/5

Bütün Dünya İşçileri Birleşiniz !

KIZIL İSTANBUL

24/1/32 Kurumcuları Türkiye Komünist partisi İstanbul v.k. olan fikirlerini neşr eden gazetesidir.

ALİLE YOLDAŞ

N.36

28 KANUNU SİYASİ HUKUKİ VE İÇİŞİLERİNDE İNLEYEN KARDEŞLERİNİZ VE ONLARIN SENDEN DAHAŞ ONAT AİLELERİNİZ YARDEMLİ GÜNÜDÜR. BUZULA ALİLE YOLDAŞ ! TÜM İŞÇİLERİNİZİ BİZE GÖZ YAKI GETİRİP GAZAP GELİRİR, KUVVET VE GECERLERİ GELİRİR.

SEKİZ YIL LENİNİZ

DÜNYA AMELESİ ve dünya emekle - en büyük rehberini gâip edeli se - kiz yıl oluyor. 1924 senesi Lenin - ni sınıfının 21. rinci günü ada ha - karşı LENİN gözlerini hayata ebe - diyen kapamış bulunuyordu.

Bütün dünya amelesinin ve bütün dünya esirlerinin çekdikleri acı ve istiratları kendi kalbinde duyan ve ta çocukluğundan başlayarak her gününü ve her saatini bu acının in - sanların kurtuluşları uğrunda sarf eden bu kahraman ve büyük rehberin ha yatı veda ettiği gün bütün pro - letaryası için en büyük bir rahbeti günü oldu .

Yalnız muzaffer Rusya proleter - yası değil bütün şehir ve esirler dünyası 8 yıldanberi LENİNİZİN ya - rıyor ve onun matenini tutuyor .

LENİN öldü, fakat cihan amelesi kendi kurtuluşu ve hakiki insanlık ceniyetinin kurtuluşu için onun ce - diği yol üzerinde yoldaşı . LENİN öldü, fakat dünyanın altında bir parça - cında cihan amelesine bir vatan - birleştiren cihan inkılabının taşı - tağını atarak öldü .

LENİNİN vefatı cihan burjuvazi - sini untlere düşürdü . Fakat Lenin hen muzaffer rusya amelesi - ne ve hende bütün cihan amele si -

nifinin muvafık yollarını göster - rek, muzaffer cihanın amelesinin - terakülmesi .

Lenini in fikirlerine sarılarak on - nun çizdiği yoldan yürüyerek muzaf - ffer Rusya amelesinin gösterdiği ha - rikalar cihan burjuvazisinin hulye - larına alt üst etti . Leninin yolu - ndan yürüten Rusya amelesi onun ge - yesine, komünizme doğru dev adımlar atıyor .

Dünya komünist farkaları bütün du - şümleri, güçlükleri Leninin verdiği anahtarla çörek katabi safere yak - laşıyor . Cihan emekçileri LENİN EN - TERNASYONALLI etrafına ve LENİN DÜ - YASI altına toplanıyor .

LENİN ÖLDÜ, LENİNİZİN YAŞIYOR .

MUSTAFA SUPHI, ONBEŞLER

Mustafa suphi hemuz Parisde tale - be iken amelo davasıyla yakından a - laktadar olmuş ve Marksiz ilmini öğ - renmişdi. Bilahare İstanbulda bir me - dret dershanesinin muallimliğinde dula - ndu. Mühayret ittehat ve terakki hu - kumeti tarafından Sinobe naf edil - di. Bir müddet sonra menfasından ka - çarak Rusyaya geçti . Harbi unvanı i - çinde bir çok Türkiyeli arkadaşları .

le bir harp esiri muamelesini görmüş ve Rusyanın içlerine sürülmüş. Ocak 1915 senesinde bolşeviklerle teşriki mesai ederek esirler arasına faaliyet başlanmış, onlarla tanışarak taassup, kanallık etnis ve onlara sınıf kavgasının manasını anlatmıştı. Geçmiş hükümeti zemininde nin bir serbest bulmuş Mustafa Suphi Rusyada bolşeviklerle birlikde anelenin zaferini tenin için bütün gayretile çalışmış, bolşevik işyanlarına iştirak etmiş ve bir asker gibi cepheden cepheye koşmuş. Kazan'da, Strafada, Türkistanda, Kiranda, Azerbeycanda ve Rusyanın bir çok mahallelerinde müslüman emekli halklarının Lenin bayrağı altına toplanmış. Mustafa Suphinin oynadığı rol, gösterdiği gayret bizzat Leninin, Stalinin ve diğer bolşevik rehberlerinin çok takdirini mucip olmuştu.

Mustafa Suphi bir taraftan Rusyadaki emeli inkılabının zaferi için mücadele ederken diğer taraftan Türkiye komünist fırkasının ilk esaslarını hazırlıyordu. Harbi unvanı esir düşen ve bolşevik inkılabına iştirak eden arkadaşlarını toplayarak 1918 senesinde Moskova'da ilk Türkiye komünist teşkilatını vücude getirdi ve nihayet İstanbul'daki arkadaşlarıyla teşriki mesai ederek Türkiye komünist fırkasını tesis etti ve komünist enternasyonalının ilk kongresinde Türkiye komünist fırkasını temsil etti. Nihayet Türkiyeden gelen muhasehaların iştirakile Türkiye komünist fırkasının Baku kongresi akl edildi. O anlar Türkiyede milli kurtuluş hareketinin en aşşeli anlarıydı. Türkiye komünist fırkası emperyalizm ve dere boyliğe karşı mücadelede kuva y millie hükümetine müdahirdi. Fakat burjuvazi komünist fırkasının gitdikce halk kitlelerine nüfuz ediş karşısında urkanmış ve hemuz milli mücadele hitama ermeden kendi kanlı tasavvurda rını zevki icraye koynakda beis görmemişdi.

Mustafa Suphi yoldaş Ankara hükümeti adanla ri tarafından Türkiyeyedavet edildi. Baku kongresi Türkiye komünist fırkası merkezi komitesinin Türkiyeye geçmesine karar vermişdi. 1921 senesi kışının ortalarında Mustafa Suphi, İtem Nejat ve diğer on üç yoldaş Türkiyeye gelmek üzere Bakudan hareket ettirdiler. Karsda burjuva kumandanlarla ve hükümet erkani tarafından

riyafetane karşılandılar. Mustafa Suphi vaziyetin vahametini hissetmişdi. Fakat Türkiye fakir ve emekli kitlelerinin kurtuluşu için mücadele isuru ondaki yalnızca emeli sarsınmıştı. Erzurum kadar hükümetin ortaninin tertip ettiği sınırlı riyakarane tezahurat altında oldular. Fakat huyet Anadolu ortalarına doğru yaklaşıldıkca vaziyet değişiyordu. Nihayet burjuvazi kumandan yusufun riya perdesini yırttı. Kanlı dişleri vahşi ve kudurmuş bir köpeğin dişleri gibi gözüküdü. Erzurundan Trabzona doğru yollanan Mustafa Suphi ve arkadaşları hükümet tarafından para ile tutulmuş bir takım adamların tahkir ve rezaletlerine hedef oldular, halk ile temasda durummanaları için teahbir alınmıştı.

Trabzonda hükümet erkani ve mahalli zengin esraf tarafından daha alçakca, daha rezile ve daha vahşice karşılandılar. Kimin mesai oldukları ni bilmeyen cahil bir takım kinseleri din düşmanları diye üzerlerine saldırdılar, tüccar tüller ve nihayet Rusyaya göçürmek bahanesile bir motora koydular. Motor donize açılınca arkadaşın müslüman katillerle dolu bir motor daha gönderildi.

1921 kışını sonisinin kanlı ve fırtınalı bir gecesi idi. Kara donize zihin karanlık suları üzerinde kanlı bir boğuşna başlamıştı. Yoldaşlarımızda silah yokdu buna rağmen mücadelede çok şiddetli olmuştu. Nihayet Türkiye emekçilerinin bu kahraman evlatları Türkiye emeli sınıfının bu onbeş fedaisi birer birer piçaklanarak kara donize karanlık derinliklerine atıldılar. Bu bize burjuvazinin ilk kanlı ve kahpece oyunu oldu.

28 kışını soni Türkiye emelisi için bir matem günü olarak kaldı. S. İplik

TÜRKİYEDE MİLLİ BURJUVA İNKILABININ SONU VE LENİN YOLU

Cihan proletaryasına kurtuluş yollarını gösteren büyük rehber Lenin, emperyalist devletlerin ve onların uşaklığını yapan dere boylerin esaret dayandırığı altında inleyen fakir müstomliko milletlerinin ve emekçilerinin kurtuluş mücadelesini esaslanınca tesbit et-

Petlerine gönderilmesini rica etmişlerdir.

Vilayete bu hususta vekaletle soruşturmuş ve bademe bu gibilerin şahre Girmekden men'i için vilayete müsaade verilmesini talep etmiş .

Köyden köy ağası- murabbaaci soruyar, soğana çevirir gönderir. Şehir kabul olmaz çıkarır.

Ey emperyalist ordularını kanının silabına katarak denize döken köylü' sonin hissene, kurta rdağın bu " vatan " nin meresi döşdü ?

LENİN

Lenin 1870 senesinde Rusyanın bir köyünde orta halli bir aileden doğdu. Daha pek küçük yaşta iken bir inkılapçı olan büyük kardeşinin tavsiyesile Marksın kapitalini okumaya başladı. Büyük kardeşi bilahıra çar üçüncü Aleksandıra su'î kasd yaptığı için idam edilmişti. Lenin de ha lisede iken işe başlamıştı. Liseyi ikmal ettikten sonra Kazan da rlfmuna girdi. Darlfmunda rahat durma yordu , talibeyi mütemadiyen tahrik ediyor , onları inkılap teşişile aşılı yor ve aydınlandırıyordu .Niha yet darlfmundan taré edilince Petresburga (şimdiki Lenin gré da gelerek bir fabrikaya girdi. Ance e rasında atıştı bir çalgıyortu e rasında atıştı ve (Ance sınıfının kubbuluşu ittihadı) ismi ni taşıya bir teşkilat vunde gertirdi .

Lenin bütün vaktini a mole arkadaşlar arasında geçiriyor, mütemadiyen çalışıyor, grevler tertip ediyor, beyannameler hazırla yor ve da gıtiyordu .Niha yet 1895 senesinde tevkif edilerek 1896 senesinde Sibirya'ya sürgün edildi .Lenin Sibirya'dan kaçarak İsviçreye geliyor burada Rus sosyal demokratlarla birleşerek kivilcim gazetesini çıkarıyor .

İkinci enternasyonalın Sosyal demokrat fırka ları ve bu moysı mda Rusya sosyal demokrat fırkası B urjuva fikriyatı ile çalısmıştı . Lenin bu vaziyeti görmüş ve ancelinin hakiki kubbuluşu uğruna , müttahis bir mücadoloye girişmişti .1905 senesinde R.S.D.F. nin Londrada toplanan ikinci kongresinde Lenin taraftarları ekseriyeti kazandı .İşte ekseriyeti na nasınc gelen (bolşevik) ve ekalliyeti na nasınc gelen men (menşevik) ismi bu rda kalmıştır .Bolşeviklerin başında Lenin bulunuyordu .Lenin di-

ğer taraftan tofosüh eden ikinci enternasyonala karşı mücadoloye girişmişti .Emperyalist hardına karşı " vatan " mücad fesi şuarını A tın ve bu suretle burjuvazinin menfaatleri uğruna iki menloketin iki kardes anelo ve köylüstinin yokdışerini öldürmesini emiz gören ikinci enternasyonal kongresinde Lenin " ikinci enternasyonal ölmüştür , yegsasına üçüncü enternasyonal " diye dağarmış ve bu suretle komünist enternasyonalinin ilk temel taşını atmıştı .

Lenin emperyalist için ilan edilcek harbin dahili harplere çevrilmesini ve harbe karşı harp şuarını atmıştı .

Harbi urunide İsviçrede bulunan Lenin mütemadiyen bu noktayı nazarı na üdafa ve propoganda ediyor .A mole sınıfı hainleri S.D.F. lerin rehberlerinin iç yüzünü anelo kitlelerine göstermeye çalışıyordu .Niha yet Lenin 1917 nisanınan Züncü günü Rusyeye girdi ve bolşevik fırka sını doğrudan doğruya idare etmeye başla dı . Hükümet başında Koronksi vardı vaziyet çalkışkindi .Hükümet bolşevik rehberlerini tevkif ediyordu .Lenin bu sırada bir lokomotifle atıştı kuyucukunda Finlandiya'ya kaçıyor ve bir orman klubosinde saklanarak ormandan fırkayı şeyarı hayret bir maharetle idare ediyordu . Bilahıra telker Petresburga gidiyor , bütün a mole ve asker kitlelerini ayaklandırmak zenginler hükümetine son darbeyi indiriyor .İşte bu suretle asırlarca istismar ve esaret pençesinde inleyen fakir emekçi kitlelerin kati zaferi tonin ediliyor .

Rusya proletaryasının esaret zincirleri bu suretle kırıldıktan sonra Lenin bir taraftan bu yor yoni devletin esaslarını hazırla yor , onun inkışaf ve terokkisi için planlar vunde getiriyor ve anelo kitlelerinin başına geçerek bizzat hayata tektübik ediyor , bir taraftanda inkıladı boğmak için emperyalistlerin mücellah teharuzlarıyla ve boyaz ordularla yapılan mücadololere rehberlik ediyordu .

Diğer taraftanda bütün dünya amelosinin kubbuluş mücadolesini idare ediyor dünya inkılaplarının esaslarına çızıyor , fakir garik müntelike hallılarının emperyalistlerin ve istismarın boyunduruğundan kurtulmak ve emekçi kitlelere kendi haklılıklerini tesis için yol göster-

Bütün dünya işçileri birleşiniz !

11

AMMİLİSTANBUL

24/1/32 Kanunusarı Türkiye Komünist partisi İstanbul V.K. siyah fikirlerini neşr eden gazetedir. N.36

AİLELE YOLDAS

28 KANUNU SANI GÜNÜ BURJUVA HAPİSANELERİNDE İNLEYEN KARDİŞLERİNİZE VE ONLARIN SENDEN DAHA AC GİAM AİLELERİNE YARDIM GÜHÜDÜR. ÜMİTTİMİZ AİLELE YOLDAS ! İNTELE GÜMİŞİZ BİZE GÖZ YAŞI GETİRİEZ GAZAP GETİRİR, KUVVET VECESARET GETİRİR !

SEKİZ YIL LENİNSİZ

DÜNYA AİLELESİ ve dünya emekçiler- en büyük rehberini gâip edeli se- kiz yıl oluyor. 1924 senesi kanu- nu sanısının 21 rinci günü and. ha- karşı LENİN gözlerini hayata ebe- diyen kapanış bulunuyordu.

Bütün dünya anelesinin ve bütün dünya esirlerinin çekdikleri acı ve istirapları kendi kolbinde duyın ve ta çocukluğundan başlayarak her gününü ve her saatini bu acıların ve sancuların kurtuluşlarına uğruna sarf eden bu kahraman ve büyük rehberin ha yata veda ettiği gün bütün pro- letaryası için en büyük bir vatan günü oldu .

Yalnız muzaffer Rusya proleter - yası değil bütün açlar ve esirler dünyası 8 yıldanberi LENİNSİZ ya- gıyor ve onun matenini tutuyor .

LENİN öldü, fakat cihan anelesi kendi kurtuluşu ve hakiki insanlık cinyetinin kurtuluşu için onun aç- dığı yol üzerinde yakıldığı meşale - c ydnlığında yürüyor. LENİN öldü, fakat dünyamıza altıda bir parça - sinda cihan anelesine bir vatan bırakarak cihan halklarının tevele- tasını öterek öldü .

LENİN vefatı cihan burjuvazi- sini umitlere düşürmüştü. Fakat Lenin hem muzaffer rusya anelesi - ne ve hemde bütün cihan emele si-

nifman müdadele yollarını göster - rek, muzaffer olmanın sırrını bere- berek ölmüştü .

Lenini'in fırkasına sarılarak o- mu çizdiği yoldan yürüyen mu- zaffer rusya anelesinin gösterdiği h- rikalar cihan burjuvasınınin hulye- larına alt üst etti . Leninin yolu- nda yürüyen Rusya anelesi onun ce- yesine, komünizme doğru dev adımlar atıyor .

Dünya komünist fırkaları bütün at- şunleri, güçlükleri Leninin verdiği ancahtarla açarak kat'i safere yaki- laşıyor . Cihan emekçileri LENİN İN- TERNASYONALI etrafına ve LENİN RA- YASI altına toplanıyor. LENİN ÖLDÜ, LENİNİZM YAŞIYOR .

MUSTAFA SUPHI, ONBEŞLER

Mustafa suphi hemuz Parisde tale- be iken anelo davasıyla yakından ta- lakadar olmuş ve Marksın ilmini öğ- renmişti. Bilahare İstanbulda bir mü- ddet darilmun muallimliğinde du- ndu. Nihayet ittehat ve terörcü mu- kameti tarafından Sinobe nef edil- di. Bir müddet sonra nonfasından ka- çarak Rusyaya geçti . Harbi urunları f- qında bir çok Türkiyeli arkadaşları.

le bir harp esiri memelosini gor-
muş ve Rusyanın içlerine surulmuş-
du. Daha 1915 senesinde bolşevikler-
le teğriki mesci ederek eşirler ara-
sında faaliyete başlamış, onlarla ta-
ş taşınıp ,hamallık etmiş ve onlar-
ca sınıf kavgasının monasını anlatmış-
tı. Geronski hükümeti zeminin-
de nin bir serbesti kalan Mustafa
suphi Rusyada bolşeviklerle bir-
likde anelenin zaferini benim için
bütün gayretile çalışmış, bolşevik is-
yanlarına iştirak etmiş ve bir asker
gibi cepheden cepheye koşmuş. Kazan-
da, Sratofda, Türkistanda, Kiranda, A-
zerbeycanda ve Rusyanın bir çok na-
tıkalarında müslüman emekli halli-
le rının Lenin bayrağı altına top-
la nakde Mustafa Suphinin oynadığı
rol, gösterdiği gayret bizzat Le-
ninin, Stalinin ve diğer bolşevik re-
hberlerinin çok takdirini mucip olmuş-
muşdu .

Mustafa Suphi bir taraftan Rusya-
daki anele inkılabının zaferi için
mücadele ederken diğer taraftan T-
ürkiye komünist fırkasının ilk e-
saslarını hazırlıyordu . Harbi unvanı-
nide eşir düşen ve bolşevik inkılabı-
na iştirak eden arkadaşlarını top-
layarak 1918 senesinde Moskovede ilk
Türkiye komünist teşkilatına yu-
cude getirdi ve nihayet İstanbul-
da ki arkadaşlarıyla teğriki mesci
ederek Türkiye komünist fırkasını
tesis etmiş ve komünist enternasyo-
nalinin ilk kongresinde Türkiye ko-
münist fırkasını temsil etmiş . Nihai-
yet Türkiyeden gelen nüchuslerin
iştirakile Türkiye komünist fırka-
sının Bakı kongresi yapıldı .
O cıltır Türkiyede milli kurtuluş
harekatinin en aşşılı anıdır .
Türkiye komünist fırkası emperya-
lizm ve dere boyliğe karşı mücade-
lede kuva y milliy hükümetine mü-
zahirdi . Fakat burjuvazi komünist
fırkasının gitdikce halk kitlelerini
ne mufuz ediş karşısında, umutlu
ve hemuz milli mücadele kitama er-
neden kendi kanlı tasavvurla rını
mekki icraye koymakda beis görme-
mişdi .

Mustafa suphi yoldaş Ankara hü-
kümet adanları tarafından Türki-
yeyedavet edildi . Bakı kongresi T-
ürkiye komünist fırkası merkezi ko-
mitosinin Türkiyeye geçmesine ka-
rar vermişdi . 1921 senesi kışının
ortalığında Mustafa Suphi, Etem Ne-
jat vödiğer on üç yoldaş Türkiyeye
gelmek üzere Bakıdan hareket et-
diler . Karada burjuva kumandan-
ları ve hükümet erkani tarafından

riyakarane karşılandılar . Musta-
fa suphi vaziyetin vehametini his-
setmişdi . Fakat Türkiye fakir ve
emekli kitlelerinin kurtuluşu için
mücadele iznuu ondaki yalnız az-
mı sarsamazdı . Erzuruma kadar hü-
kümet erkani tertip ettiği ay-
rı riyakarane tezahurat altında g-
eldiler . Fakat hoyet Anadolu orta-
larına doğru yaklaşıldıkca vaziyet
değişiyordu . Nihayet burjuvazi ka-
ra yüzünün riya perdesini yırttı .
Kanlı dişleri vahşi ve kudurnmuş
bir köpeğin dişleri gibi gözüküdü
Erzurundan Trabzona doğru yollanan
Mustafa suphi ve arkadaşları hü-
kümet tarafından para ile tutulu-
muş bir takım adamların tahkir ve
rozakletlerine hedef oldular, halk
ile temasda dulmuşları için te-
debir alınmıştı .

Trabzonda hükümet erkani ve na-
halli zengin esraf tarafından da-
ha alçakca, daha rozilece ve daha
vahşice karşılandılar . Kimin nesi
oldukları ni bilmeyen cahil bir
takım kimseleri din düşmanları di-
ye üzerlerine saldırdılar, öldürt-
tüler ve nihayet Rusyaya geçirmek
bahanesile bir motora koydular . Mo-
tor denize açılıncı arkadaşın müs-
lah katillerle dolu bir motor da-
ha gönderildi .

1921 kışını senininin kanlı ve
fırtınalı bir geçesidi . Kara deniz
sin karanlık suları üzerinde kan-
lı bir boğuşma başlamıştı . Voldu-
la rımızda silah yoldaş buma kışın
mücadele çok şiddetli olmuşdu . Ni-
hayet Türkiye emekçilerinin bu
kahraman evlatları Türkiye anele
sınıfının bu onbeg fedaisi birer
birer piçdikleride kara denizsin
karanlık derinliklerine atıldılar .
Bu bize burjuvazinin ilk kanlı ve
kahpce oyunu oldu .

28 kışını seni Türkiye emekli
için bir matem günü olarak kaldı .
S. İskit

TÜRKİYEDİ MİLLİ BURJUVA İN- KLABİNİN SONU VE LENİN YOLU

Cihan proleteryanına kurtuluş
yollarına gösteren büyük rehber Le-
nin, emperyalist devletlerin ve on-
ların uçukluğuna yanan dome beylerin
in esaret doyundurduğu altında in-
leyen fakir müstemilice milletleri-
nin ve emekçilerinin kurtuluş mü-
cadeleleri esnaslarında tesbit et-

nişdi. Fakat o, müstenliklerdeki Milli burjuvazinin emperyalizimle ve dere boyluğu mücadelerinde sonuna kadar gideceğini, onlarla uyuşucağını pek ala bildiği için bu mücadelerde proletaryanın takip edeceği hareketi açıkça çizmişti.

Lenin diyor ki: Müstenliklerde Milli burjuvazinin rehberliği altında vaki olacak hareketler - Eger emperyalistler aleyhinde olursa, 2-Aynı zamanda dere boyluğuna karşı tevcih edilmişse 3-Ve eger geniş emkeki kitlelerinin tenvir ve terbiyesi için Komünistlere mücadele ederse o zaman inkılapçıdır, ve proletarya bu inkılabın müzahiridir.

Türkiyedeki Milli kurtuluş hareketi ilk anlarda bu vasıfları oldukça taşıyordu. Fakat bu vaziyet çok devran etmedi. Daha inkılabın yarı yolunda iken Türkiye burjuvazisi proletaryanın onbeş rehberini boğdu. Komünist farkasını kapattı, azalarını hapis ve tevkif etdi. Bu gün aynı siyaset bütün alçaklıkla devam ediyor.

Diger taraftan dere boy bakayışını gökünden sökülme hususunda yalnız zaaf göstermekle kalmadı, onunla kucaklaşmada. Emperyalizme karşı aynı uyuşucu siyasete döndü, fakir Türkiye köylüsünün ve emkesinin istismarında cenubi sermaye vesile eli ele verdi. İşte bu su-

rotle Türkiye köylüsünün kana pahasına mal olan inkılap buğulda.

Türkiye emkesi bu gün em itidadi halden mahrum bulunuyor ve en ağır istismar şartlarına altında inliyor. Türkiye köylüsü bir bir çeşit vergilerle emilmekte, Milli ve cenubi sermayenin adamları - murabahalılar tarafından derisi yüzülmeğetedir.

Lenin bize burjuvazinin inkılapdaki tabansızlığına ve emkeki kitlelerinin kurtuluşunun emkeki emkesinin rehberliğiyle yapılacağı inkılaplarda olduğunu söylüyor.

Türkiye burjuvazisi bunu pek güzel isbat etdi. Hakiki kurtuluşunun yolundadır: Yaşasın Türkiye emkesi ve köylü hükümeti!

daha fazla soymak için çeşit çeşit vergiler icad ediyor, başka başka vesita ve çareler arıyor. Murabahalı cenubi ve yerli sermayeler köylüyü yanaya bağladı. Boğazına kadar boğca giren köylü şehirlere akıyor. Her çareki oradada açlık oradada sefalet var, iş yok, emek yok.

İşte onbir sene evvel onbeş yoldaşınizi boğazlayan burjuvazinin niyeti bu idi. Emkeki kitlelerin teşkilatlanmasına mani olup kolayca soymak ve emek...

Türkiye Komünistlerinin ve Komünist farkasına karşı takip edilen siyaset sonlardan beridinki bütün vahşiliğini alçaklığına mücadele ediyor. Takip, hapis ve tevkif bütün şiddetle devam ediyor. Hapisanelerde sonlardan beri yatan kardeşlerimiz var. Fakat Komünist farkası bütün bu işkenceler karşısında zorroca sarsılmıyor, hedefe doğru ftursuzca ilerliyor. Arkadaş: 28 Kânunu şani günü sonın kurtuluş mücadelinde em veron onbeş yoldaşınızın metonini tut! Fakat göz yaşı dökmeye, kavga ya hazırlan

28 Kânunu şani günü onlara ve ailelerine sonın yardım günün olsun. Burjuva hapisaneleri arkadaşlarımızla doludur.

Beşnel Milli inkılapçılara yardım cemiyetine üye kayd ol! S. A

28 KANUNU ŞANI BEYNELMİLEL INKLAPÇILARA YARDIM GÜNÜ

Türkiye burjuvazisi katil suretine bize ilk defa bundan tam onbir yıl evvel göstermişti. Onbeş yoldaşınız ve farkınızın ilk rehberi Mustafa Suphi yoldaş 28 Kânunu şani 1921 senesinde mahpus ve vahşice piçaklanarak Karadenize atılmıştı. O zamandan beri onbir yıl geçti burjuvazi kendi sınıfi haklarını yetini tesis etdi ve kuvvetlendirdi. Emperyalist ordular köylü ve emkeki kana bahasını denize döktü. Fakat burjuvazi emkeki kitlelerine yaptığı vaatlerin hepsinde yak altına aldı, cenubi sermayeyle uyuştu ve onunla müsterden Türkiye emkeki kitlelerini istismar siyasetini talibe başladı.

Bu gün memleketin her tarafında açlık ve sefalet hakimdir. İşsizlik ve yoksulluk memleketi kasıp kavuruyor. Burjuvazi emkeki kitlelerini bir az daha fazla emek bir az

BEYNELMİLEL HABERLERİ

Burjuva gazeteleri yazıyor: Son zamanlarda Anadoludan İstanbula olan okun gelen yüzlerce emkeki köylü burada iş bulamadıkları ve emkeki kitleleri için Anadoluya dönmeke istedikleri halde yol parçaları olmadığı için yitipote maruzatla memle-

ketlerine gönderilmesini rica etmişlerdir.

Vilayet bu hususta vekaletle soruşturmuş ve bedensiz bu gibilerin şahre G' irakden non-i için bilayete müsed verilmesini talep etmiş.

Köyden köy aşası- murebhesi soruyor, soğanı çevirir gönderir. Şehir kabul etmez çıkarır.

Bu emperyalist ordularını kumandanı silabına katarak denize döken köylü' senin hissene, karta rüfün bu vatan' nın meresi döğü?

LENİN

Lenin 1870 senesinde Rusyanın bir köyünde orta halli bir aileden doğdu. Daha pek küçük yaşta ilahî bir inilapı olan büyük kardeşinin tavsiyesiyle Marksın kitaplarını okumağa başladı. Büyük kardeşi bilahire çar üçüncü Aleksandıra su'î kasd yaptıği için idam edilmişdi. Lenin de bu listede ilahî işe başlamışdı. Disiplin ilahî otaldıktan sonra Kızan da rüfününe girdi. Darfınmada rahat duma yorün, talebeyi mütemadiyen tahrik ediyor, onları inilap c teşile aşılı yor ve ayaklandırıyor du. Nihayet darfınmadan tarf edilince Petrosburga (şimdiki Lenin g-ro da gelerek bir fabrikaya girdi. Analo c rasında atışli bir geyretle çar lışmağa başladı ve (Analo sınıfının kurtuluşu ittihadı) ismi ni taşıyğ bir teşkilat vünde gertirdi.

Lenin bütün vaktini c mele arkadışlar arasında geçiriyor, mütemadiyen çalışıyor, grevler tertip ediyor, boyannemeler hazırlar yor ve dağıtıyor du. Nihayet 1895 senesinde tevhiif edilerek 1896 senesinde Sibirya'ya surgun edildi. Lenin Sibirya'dan kaçarak İsviçreye geliyor burada Rus sosyal demokretlarla birleşerek kivilen gazetelerini çıkarıyor.

İkinci enternasyonalın Sosyal demokrat fırka ları ve bu meye nâc Rusya sosyal demokret fırkası B arjuva Filriyatile oluşmuşdu. Lenin bu vaziyeti gördüğ ve emelenin hakiki kurtuluşu uğruna mütemadi bir müceddeleye girişmişdi. 1905 senesinde R.S.D.F. nin Londrada toplanan ikinci kongresinde Lenin taraftarları okseriyeti kazanmışlardı. İşte okseriyetci ne nasıne gelen (bolşevik) ve okalliyetci ne nasıne gelen non(nongevik) ismi bu vandan kalmışdır. Bolşeviklerin boşında Lenin bulunuyordu. Lenin di-

ğer taraftan tefessüh eden İkinci enternasyonala karşı müceddeleye girişmişdi. Emperyalist harbin kârş "vate n" müde fesi şuramı A tın ve bu suretle burjuvasının non-fantları uğruna iki menilekatin iki kardeş emele ve köylüşüne yekünörünü öldürmesini emiz gören İkinci enternasyonal kongresinde Lenin "İkinci enternasyonal ölmüşdür, şurasında doğmuş enternasyonal" diye doğurmuş ve bu suretle komünist enternasyonalının ilk temel taşını atmışdı.

Lenin emperyalist için ilahî edilecek harbin cahili harplere çevrilmesini ve harbe karşı harp şuramı atmışdı.

Harbi vuruide İsviçrede bulunan Lenin mütemadiyen bu nokteyi nasarı n üfufe ve propoganda ediyor. A mele sınıfı hainleri S.D.F. lerin rehberlerinin iç yüzünü emele kitlelerine göstermeğe çalışıyor du. Nihayet Lenin 1917 nisanının Şunou günü Rusyoya girdi ve bolşevik fırka sınıfı doğrudan doğruya idare etmeye başladı. Müdnet başında Keronaki vardı vaziyet çök keşindi. Rûfınok bolşevik rehberlerini tevhiif ediyordu. Lenin bu şurasında bir leknotifile atışli kıyafetinde Finlandiyaya kaçıyor ve bir orman klubesinde saklanarak ortadan fırkayı şayarı hayret bir maharetle idare ediyordu. Bilahire tekror Petrosburga gidiyor, bütün c mele ve asker kitlelerini ayaklandırarak zenginler müdnetine son darbeyi indiriyor. İşte bu suretle asırlarca istismar ve esaret pençesinde inleyen fakir emekçi kitlelerin kârş zafere tomin ediliyor.

Rusya proletaryasının esaret zincinleri bu suretle kırıldıktan sonra Lenin bir taraftan bu yor yeni devletin esaslarını hazırlıyor, onun inilap ve teroldığı için planları vünde getiriyor ve emele kitlelerini nih başına geçerek bizzet hayate tabil ediyor, bir taraftanda inilapı boğuk için emperyalistlerin müceddeleli taarruzlarıyla ve boyaz ordularla yapılan müceddelelere rehberlik ediyordu.

Diğer taraftanda bütün dünya c melesinin kurtuluş müceddelesini idare ediyor dünya inilaplarının esaslarını çiziyor, fakir garib müceddeleli haldelelerine emperyalizmin ve istismarın boyunduruğundan kurtulmak ve emekçi kitlelere kendi haklarını ve emeklerini tesis için yol göster-

1918 senesinde Komünist enternasyonalinin emsallerini hazırladı ve nihayet bütün dünya emelcilerunun istinadıyla 1919 senesinde Moskova'da Leninin rehberliğinde altınca Üçüncü Enternasyonal Kurulda ve ilk kongresi yapıldı .

Lenin bizzat enternasyonal rehberlik ederek dünya inilapı için mücadelede be şladı . Bütün emelciler sınıfının sınıf mücadelesini idare eden ve dünya inilapının emelci harbiyesi vazifesini gören enternasyonalinın zaferine ulaşılmak için taahhid edeceği yolun istikrarında çizdikden ve gösterdikden sonra 1924 senesi Ocak ayının 21 inci günü bütün dünya emelcilerinin göz yaşları arasında Leninin obediye gözlerini kapadı .

Leninin vefatı haberini alan emelciler sokaklara dökülmüşlerdi . Moskova'dan günlerce uzak köylerde ya şayan köylüler kar fırtınalarının ve tahtessafir 35 derece soğuk duyma yarık ağla ya ağlaya Moskova'ya koşuyor, kadınlar , çocuklar ve beyaz sakallı ihtiyarlar mezlun insanlarla bu kâhrman ve fedakar evladını ve rehberini son defa olarık görmek için koşuyor ve ağlaşıyorlar .

Leninin vefatı günü bütün emelcilerin bir na ten günü oldu . Leninin ölümü bütün dünya emelcilerinin kalbinde yatıyor. Lenin bütün emelci dünyasının şuurunda yaşıyor .

Bizim o kadar çokla mezarlar kurgısında kalırsanız aylarca boğda gözniğ bir aradaş oğ parçasız zamanında qandırlı olınde belodıye memurle kurgılaşır . Memur çokı boğları alıncı gelmiş . Omı şöferin kurgısında paşanın malıdarı alıncıdan otuz . O ofendilerinin emirlerini ifa ye mecburdur . Ya ceza ve mahut da evdeki yorgun yatağı harce mehzat eder gidor .

Şöferin 15-20 saat çalışması mecburiyetinde kalan şöferler tabii ki gecenin yarısından fazla uykusuz geçiriyorlar . O anca bu şoklı çalışmada bir leme olma çıkabilir yolda şoklı para belodiyenin ceza diye şoklı paralara bile kafi gelmez .

İşte arkadaşlar bu şoklı çalışmanın ötünc geçmişi emelci teğkilat ve mücadele vasıtasıyla olıur . Teşkilatınız ve mücadeleiniz yalnız ve yalnız meclislerde bir inilapı parti olan Komünist partisinin rehberliği altında olıabilir .

Biz halkımızı istemeli için beşimelden Komünistlik . Halkı farkla sı , burjuva meclislerinin olınde olmayan kızıl şöferler birliğini tesise çalışalım ve bu suretle yalnız inilapı değil sırası halkı .
YASASIN KIZIL MESLEK BİRLİKLERİ

ŞÖFER ARKADAŞLARIMIZ HAYKIRIYORLAR

Memleketde burjuvazinin dolma bilmeyen kasla rını doldurmak için her gün yüzlerce fakir halk soyuluyor . İşte bunun için bir çok usullere mürceat edilmektedir . Şöfer arkadaşlarımızda müruz kaldıkları bu soğunculuktan feryad etmektedirler . Sola dön beş lira ceza , sağa dön yine beş liriz , solmağın ağzında durdum var beş lira yakın . Sirtimizdeki elbiseyide ceza diye soyup alıncıklar .

İşte belodıye emelci bu suretle budge ağına kapatabilmek ve mecbubini doldurabilmek için mürceat etdiği soğunculuk usulu . Adın başında ceza tabir edilen bu şoklı hirsizlikler şöfer arkadaşlarına . Zı ağır bir vaziyete düşmektedir . En az ceza veren şöfer hiç olıncı senede 25-30 lira verir .

İDAMA MAHKUMI SIKIZ ZEMEL

Amerikan burjuvazisi tarafından öldürülmeli istenen polis memel emelci vakti Avrupa ve Amerika proletaryasına tarafından şiddetli protestolara müruz kalmışta . Burjuva gazetelerinde kışme yazılan bu havadis polide yazıldığı kadar kışme ve basit değildir . Bin türlü yalan ve hilcelere mürceat ederek arkadaşlarımızı idama mahkum etmek isteyen Amerikan burjuvazisi uzun zamanda iberi bu filarını mehzat eden fiile çıkarmışta . İdama mehzatın bütün idarelerine rağmen Amerikan proletaryası bu mehzatı şiddetle protesto ediyor . Halkın Amerikan burjuvazisinin proletaryanın karşı bir emelden inilapı do etmek istediği emelci . Fakat burjuvazi proletaryanın karşı bir emelden bulma bile bu yapılan mehzat çokla olıncıdır . Bütün Avrupa emelci yoldaşlarımız gibi bizde Türkiye emelcileri polis memel tarafından idama için protestoyu davet ediyoruz .

